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. REPUBLIKA E KOSOV_I'—_ES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.267/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Skender Cogaj - kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Rrezarté Ramadani, kandidate pér anétaré té kuvendit
komunal né Komunén e Shtime, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), té paraqgitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té
parregullsive né Qendrén e Numérimit t€ Rezultateve (QNR), né Zgjedhjet Lokale, té
mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur mé daté 22.10.2025, merr
kéte:

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZL.Anr.267/2025, e datés 19.10.2025, e parashtruar
nga Rrezarté Ramadani, kandidate pér anétaré té kuvendit komunal né¢ Komunén e Shtime,
nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), t€ paraqitur kundér
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive né Qendrén e
Numérimit t& Rezultateve (QNR), né Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

PZAP-i mé daté 19.10.2025, ka pranuar ankesén ZL.Anr.267/2025, nga Rrezart¢ Ramadani,
kandidate pér anétaré t& kuvendit komunal né Komunén e Shtime, nga radhét e subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), pér shkak t& parregullsive né Qendrén e
Numérimit t&€ Rezultateve (QNR), né t& cilén pretendohet se nga rezultati i KQZ-s figurojné
vetém 6 vota me posté, mirépo ka déshmi qé t&€ paktén 14 vota mé shumé 1 ka vota me posté
nga diaspora. Ka kérkuar nga PZAP gé té numérohen votat me posté nga diaspora.

N¢ ankesé ka bashkangjitur kopjen e dokumentit t€ saj identifikues.

NE& pérgjigje n€ ankesé t&€ paragitur me daté 20.10.2025, nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
(KQZ), kané deklaruar se me datén 03.09.2025, KQZ ka miratuar Procedurén Standarde té
Veprimit pér Votimin Jashté¢ Kosovés dhe Vlerésimin e Pakove me Fletévotime. Né fagen 14
té késaj procedure shpjegohet ményra e vlerésimit t&¢ pakove me fletévotime, ndérsa pas
pérfundimit t& procesit t& verifikimit t¢ zarfeve me fletévotime, DSHV dorézon né¢ QNR
listén e votuesve té cilét kané votuar pérmes postés dhe zarfet me fletévotime t& ndara né kuti
sipas komunave té votuesve. Lidhur me vlerésimin e pakove me fletévotime t& personave té
cilat pala ankuese ka paraqitur n& ankese, Divizioni pér Shérbime t€ Votuesve i Sekretariatit
t& KQZ-sé, sqaron se 7 prej tyre jané aprovuar, ndérsa 7 rastet e tjera nuk jané aprovuar pér



arsyet si né vijim: né 3 raste mungon déftesa e regjistrimit, né 3 raste nuk ka arritur zarfi me
fletévotim, dhe njé rast personi nuk figuron si i regjistruar pér votim jashté Kosovés.

Tutje, né pérgjigje theksohet se bazuar né nenin 17 t& Rregullores Zgjedhore nr.17/2024 pér
Regjistrimin dhe Votimin jashté Kosovés parashihet numérimi i fletévotimeve t€¢ dérguara mé
posté, fletévotimet qé jané dérguar pérmes postés dhe fletévotimet qé jané hedhur né kutité e
votimit nga procesi i votimit né pérfaqésiné diplomatike, numérohen né QNR. Gjaté procesit
t& numérimit né QNR, numérimi i votave béhet né transparencé té ploté, ku fletévotimi
prezantohet né ekran dhe shihet nga vézhguesit e akredituar. Sa i pérket pretendimeve té
palés ankuese qé mbéshtetet né deklarimet e personave, duhet theksuar se né kuptim té nenit
4 paragrafi 1.3 t&¢ LPZ-sé& Nr.08/L-228, liria dhe fshehtésia e votés jané t€ garantuara.
Publikimi i votés cenon kété parim dhe shpérfaq vullnetin e qytetaréve.

Tutje, kané theksuar se rezultatet pérfundimtare t€ procesit zgjedhor, shpallen nga KQZ-ja
pas pérfundimit t& numérimit t& gjitha fletévotimeve nga vendvotimet e rregullta;
fletévotimeve nga votimit me kusht; fletévotimet nga votimi i personave me nevoja té
veganta, fletévotimeve nga votimi jashté Kosovés; vendosjes pér ankesat eventuale nga PZP
dhe Gjykata Supreme dhe pas pérfundimit t& t& gjitha procedurave né QNR, ku rezultati 1
publikuar &shté i ankimueshém nga subjekte politike dhe kandidatét t€ cilét kané pretendime
né raport me numérimin e votave t& tyre. Pra, n€ momentin e publikimit t& rezultateve
pérfundimtare nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né pajtim me nenin 105 t€ LPZ, pala mund t&
ushtrojé ankesé né afatin brenda dyzet e teté (48) oréve né PZAP. Né& kuptim t& nenit 117
paragrafi 3 t& LZP, gjaté shqyrtimit t&¢ ankesés &shté vérejtur se pala ankuese nuk ka
bashkéngjitur prova t&€ mjaftueshme gé do t&€ mund té déshmonin apo mbéshtesin pretendimet
e saj t€ paraqitura n€ ankesé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t€ ankesés dhe shkresave
té 1éndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé gjeti se:

- Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave té [éndés dhe pérgjigjeve né ankesg té paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoj se pretendimet Rrezarté Ramadani, kandidate pér anétaré t€ kuvendit komunal né
Komunén e Shtime, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), jang
t& pa bazuara dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se nga pérgjigja e KQZ, pérkatésisht nga
Divizioni pér Shérbim té Votuesve, konstatohet se né rastin konkret lidhur me vlerésimin e
pakove me fletévotime t€ personave té cilat pala ankuese ka paraqitur né ankese, Divizioni
pér Shérbime t& Votuesve i Sekretariatit t&¢ KQZ-s&, sqaron se 7 prej tyre jané aprovuar,
ndérsa 7 rastet e tjera nuk jané aprovuar pér arsyet si né vijim: n¢ 3 raste mungon déftesa e
regjistrimit, né 3 raste nuk ka arritur zarfi me fletévotim, dhe njé rast personi nuk figuron si i
regjistruar pér votim jashté Kosovés. Pretendimet e palés ankuese, duke dérguar njé listé me
emra dhe mbiemra, se déshmitarét mund t&€ déshmojné pér votén e tyre, nuk jané t&
mjaftueshme pér t& vértetuar se ka ekzistuar shkelja e pretenduar.

Paneli i vlerésoj se jané té pa géndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj, pér faktin se parashtruesi i
ankesés nuk ka mbéshtetur pretendimet e tij me prova, rrjedhimisht nuk ka ofruar déshmi t€
garta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara, edhe pse me kuptim té nenit 117 paragrafi 3
t& LZP-sé, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin dhe né rastin konkret, paneli, nuk mundi t&
konstatoj se ka pasur mospérputhje gjaté numérimit t€ votave me posté pér Komunén e
Shtimes.



Andaj duke u mbé&shtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se: "Vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té garta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla jané t&€ pa géndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
né ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesave nuk ka arritur qé té
vértetoj pretendimet e theksuara si mé larté.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t&¢ LZP-s&, Paneli
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.267/2025 mé datén 22.10.2025
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Ligjit Nr.08/1.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gyykatén
Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij
vendimi.



